
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 «РОСИНКА»  

 
ПРИКАЗ 

 
от 01.09.2025                                                                                              № 92/1-о 
 

г. Бор 

О поэтапном внедрении программы просветительской деятельности 
В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума 
Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 
2036 года» в части создания к 2030 году условий для воспитания гармонично 
развитой, патриотичной и социально-ответственной личности на основе 
традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических 
ценностей, на основании приказа Министерства образования и науки 
Нижегородской области от 07.04.2025 № 316-0163-729/25 «О поэтапном 
внедрении программы просветительской деятельности для родителей детей, 
посещающих МАДОУ детский сад № 18 «Росинка»  в целях организации 
работы по дальнейшему сопровождению поэтапного внедрения программы 
просветительской деятельности, (далее – Программа просвещения 
родителей), приказа Управления образования и молодежной политики от 
09.04.2025 № 428-о 

приказываю: 

1. Организовать работу по поэтапному внедрению Программы 
просвещения родителей в МАДОУ детском саду № 18 «Росинка». 

2. Ответственность за работу поэтапного внедрения Программы 
просвещения родителей в МАДОУ детском саду № 18 «Росинка» возложить 
на старшего воспитателя Щеголихину Т.М. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Заведующий                                                                            В.М.Чанаева 


